
拍案A7 2024.10.30 星期三
责编：谢卫东 美编：丁亚平

目前暂无人报名参拍
近日，广东深圳市中级人民法

院在司法拍卖平台上，上线了两块
腕表的司法拍卖链接。现代快报
记者了解到，这两块腕表的起拍价
均超 3000 万元。其中一块“百达
翡丽超级复杂功能时计系列”
6002G-001腕表起市场评估价达
4440.48万元，另一块“百达翡丽超
级复杂功能时计系列”6002G-010
腕表市场评估价为4129.79万元。

这两块手表目前都处于变卖
的状态，起拍价均直降超 800 万
元，分别以3552万元、3302万元的
起拍价开拍。

据阿里司法拍卖平台，上述两
块腕表的竞拍保证金均在 600 万
元以上，拍卖成交后买受人应在10
个工作日内将拍卖余款缴入法院
指定账户。

在拍卖公告中，法院明确：拍
卖成交后以现场交接的实际物品
现状为准，法院不承担标的物的瑕
疵保证。买受人缴纳尾款后，本院
负责出具裁定书，买受人需按照本
院的指引自行到保管场所领取标

的物，法院不负责邮寄。
此次拍卖将于 2024 年 10 月

30日10时开始，至变卖期60日当
天10时止。截至10月29日，暂无
人报名参与此次拍卖。

所涉“黑老大”被判无期
这两块腕表的拍卖，之所以引

人关注，还在于其所涉公司老板曾
是深圳“黑老大”张伟。

现代快报记者查询了解到，这
两块腕表都是案号（2021）粤03执
8796号相关的拍卖标的物。中国
执行信息公开网显示，该案被执行
人为深圳市中科创资产管理有限
公司。企查查显示，深圳市中科创
资产管理有限公司（现已是“责令
关闭”状态）法定代表人为张伟。

张伟是何许人也？2004年，张
伟陆续成立“中科创”字头的一系
列公司。公开资料介绍，中科创集
团总部位于深圳，曾为超过100家
上市公司提供金融服务，累计管理
资产逾500亿元。

2019 年 4 月 10 日，深圳市公
安局官方微博发布通告，该局打掉
了以中科创法定代表人张伟为首

的涉黑犯罪集团。经检察机关批
准，张伟、韩作纪、王栋等44名犯
罪嫌疑人分别以组织、领导、参加
黑社会性质组织罪，以及非法拘禁
罪、寻衅滋事罪、敲诈勒索罪、虚假
诉讼罪、诈骗罪、非法持有枪支弹
药罪等被执行逮捕。

经查明，该涉黑犯罪集团通过
架设“88财富网”网络融资平台，虚
构投资项目，非法吸收公众存款，
获得巨额资金后再用于高息放贷
牟利，并采取摆场收数、非法拘禁、
寻衅滋事等暴力手段逼迫催收，还
通过制作虚假银行流水、空白债务
确认书、以贷平贷等方式，利用虚
假诉讼强迫债务人偿还债务。

2021年，法院对张伟作出一审
判决，认定被告人张伟犯组织、领
导黑社会性质组织罪、非法吸收公
众存款罪等，数罪并罚，决定执行
无期徒刑，剥夺政治权利终身，并
处没收个人全部财产，罚金人民币
1217万元。一审后张伟提起上诉，
广东省高院二审裁定：驳回上诉，
维持原判。

这两块腕表是否能拍卖成
功？现代快报记者将持续关注。

法拍百达翡丽腕表，底价3302万元
所涉公司老板是“黑老大”，已被判无期徒刑

大华与莹莹是一对年轻夫妻，
大华从事销售工作，经常出差，时间
多则半月、少则两天，而莹莹则在小
区旁边经营一家美容店。2023年8
月2日，大华出差结束时遇到保安陈
某和其聊天，陈某提醒大华其妻子
莹莹近期经常深夜回家。大华得知
后没有立即质问莹莹，而是通过手
机小号关注了莹莹的抖音账号，发
现莹莹近期发布的视频中经常出现
某假日酒店以及某KTV的字眼。

随后，大华来到该酒店要求调
取相关监控视频，在遭到酒店拒绝
后报警处理。民警到场后，大华拿
出户口簿、结婚证以及抖音视频等
材料，请求民警帮助调取监控视
频。民警在核实大华身份并审核
相关材料后，依法调取了相关监控
视频，监控显示：莹莹曾于7月 15

日 20点 05分与一男性进入酒店、
23点15分离开，7月28日21点23
分与同一男性进入酒店、29日0点
09分离开，视频中两人举止暧昧，
行为亲密。

8月5日，大华向法院起诉，要
求与莹莹离婚，并向法院提交了相
关监控视频。对此，莹莹质证认为
该监控视频较为模糊，难以证明其
中的女性为自己；其虽然出入过该
酒店，但只是因为与客户洽谈生
意，并未和其他异性有暧昧关系，
不同意离婚。

南通市通州区人民法院审理
后认为，根据大华提供的监控视频
显示，莹莹曾多次在深夜与异性一
同出入某酒店，且两人之间存在拉
手、拥抱、亲吻等亲密行为，相关行
为不符合与异性正常交往的生活

常理，且结合大华提交的抖音视频
等证据，可以认定莹莹与异性关系
暧昧、存在婚内出轨等不正当行
为，违背了公序良俗原则。此外，
经过法院组织的多轮调解，莹莹与
大华始终处于矛盾激化状态，难以
达成一致意见，两人夫妻感情已经
破裂。因此，法院判决准许大华与
莹莹离婚。

一审判决作出后，莹莹不服提
起上诉。南通中院审理后判决维
持原判，相关裁判已经生效。

法官表示，本案中，大华在观
看莹莹的抖音视频后发现其有出
轨嫌疑，没有采取粗暴的方式收集
证据，而是借助公安机关调取酒店
监控，采取合法方式收集证据并形
成有效证据链。因此，法院经综合
认定，支持了大华的离婚诉请。

怀疑妻子出轨，报警调取酒店监控
男子合法取证打赢离婚官司

现代快报讯（通讯员 沈爱
华 记者 李子璇）日前，淮安一名
玩家报警称自己在玩游戏时，对
方一直在“开大”，怀疑其使用了
游戏外挂软件。民警迅速开展
调查，对方玩家承认使用了游戏
外挂并交代了购买途径，据此摧
毁了集外挂作者、卡盟平台、销
售代理、客服多环节为一体的黑
色产业链。

经缜密侦查，民警锁定卖家
“葛某某”发现其多次在QQ群售
卖游戏外挂。民警顺藤摸瓜，瞄
准了一个由上游外挂作者包某、
朱某、龙某，一级代理人陈某、张
某、杜某等5人，二级代理人葛某
等20余人组成的完整黑色产业
链。

现代快报记者了解到，包某
是一名资深游戏玩家，高中毕业
后四处打工，因对网络游戏十分
感兴趣，便在家中自学计算机及
编程知识。

今年 5月，为了追求游戏的
胜利快感，包某开发出第一款外

挂，起初他只是把外挂软件分享
到网站上，没想到得到很多网友
的追捧，突如其来的关注度让他
兴奋不已。在这期间，包某认识
了同样热衷网络游戏及编写外
挂的网友朱某、龙某。不久，包
某又迅速开发了另外两部大型
游戏外挂，龙某提醒他不要免费
供人使用外挂，建议收费。随
后，包某在多个平台售卖外挂和
招收代理，“生意”十分火爆，短
短几天就非法牟利10万余元。

9 月 20 日，民警赴 5 省 6 市
集中抓捕，摧毁了这个黑色产业
链，成功打掉3个外挂工作室，抓
获6名犯罪嫌疑人，现场查获电
脑9台，手机18部，源代码5套，
据初步统计，从6月至案发，短短
2个多月，其团伙涉案金额已达
500余万元。

目前，包某等 6人因涉嫌提
供侵入、非法控制计算机信息系
统程序、工具罪，被警方依法实
施取保候审的刑事强制措施，案
件正在进一步侦办中。

涉案超500万元，一游戏外挂团伙栽了

现代快报讯（通讯员 王萌
记者 毛晓华）男子小明车祸身
亡，女友表示，她和小明有一女
儿小花，希望参与交通事故赔
偿，但遭到小明父母的拒绝。他
们认为小花是非婚生女，不应当
主张赔偿款。泰州医药高新区
法院审理认为，非婚生子女享有
与婚生子女同等的权利，任何人
不得加以危害和歧视，有权主张
赔偿款，最终判给小花与小明父
母赔偿款73万余元。

去年冬天，一场惨烈的车祸
无情地夺走了小明的生命，然
而，在处理后续的赔偿事宜时，
一场激烈的纷争却悄然爆发。

小明生前与女友育有一女小
花，由于两人并未办理结婚手
续，小花属于非婚生女。在小明
遭遇车祸去世后，按照法律规

定，其家属有权向肇事者主张赔
偿款，因此，为了维护女儿的合
法权益，小明女友作为小花的法
定代理人，提出小花应当与小明
的父母作为共同原告参与交通
事故赔偿。

然而，这一想法遭到了小明
父母的强烈反对，他们认为儿子
在法律上还是未婚身份，小花是
非婚生女，不应当主张赔偿款。

无奈之下，小明女友决定通
过法律途径为女儿争取合法权
益。

经过法庭与小明父母的多次
沟通与释明，他们最终同意与小
花作为共同原告参与诉讼。在法
庭上，一家人共同提出赔偿款的
诉求。最终，法院依据事实和法
律，判决赔偿小花和小明父母共
73万余元。（文中人名均为化名）

男子车祸身亡，非婚生女儿获赔偿

现代快报讯（通讯员 龚秋烨
胡倩倩 记者 张晓培）近日，徐州
睢宁有一对男女作案17起，专挑
家门口的小葱下手。

近日，睢宁县公安局岚山派
出所接到一起小葱被盗警情，经
调查发现，当天0点 35分，一男
子钻进院墙外的菜地，然后将小
葱连根拔起……接下来的几天
里，陆续有村民前来报警称遇到
类似情况，民警一梳理发现，共
有17名村民家的小葱被盗。

民警通过调取周边公共视
频，发现小葱被盗现场都靠近路
边，而且现场都是双人作案，男
子负责下地拔葱，女子则在附近
把风。

深夜作案、连根拔起，作案手
法高度一致，现场痕迹高度重
合，民警将多起案件串并侦查，
迅速锁定了可疑人员卓某，并成
功抓获了在集市上变卖小葱的
卓某。

经审讯，卓某对自己实施盗
窃的违法行为供认不讳。据卓

某交代，他看见很多村民在路边
菜园种了小葱，得知一斤小葱5
元钱后，便萌生了“顺手牵羊”的
歪念头，于是伙同嫌疑人周某事
先到村里踩点，深夜作案，专挑
长势好的小葱下手，再运到市场
上售卖。两人疯狂作案17起，共
盗得小葱 450 余斤，卖赃得利
2246余元。

案件破获后，岚山派出所举
行返赃大会，将追回的钱财一一
退还给村民。目前，嫌疑人卓某、
周某已被公安机关依法处理。

男女合伙，17次偷了450多斤小葱

嫌疑人指认盗窃现场 警方供图

近日，两块百达翡丽的腕表
拍卖，引发了众多网友关注。这
两块腕表的市场估价超过4000
万元，此次司法拍卖的起拍价直
降 800 余万元，分别以 3552 万
元、3302万元的价格开拍。值得
注意的是，这两块腕表所涉公司
老板曾是深圳的“黑老大”张伟。
2021 年，张伟犯组织、领导黑社
会性质组织罪、非法吸收公众存
款罪、强迫交易罪等多达11项罪
名，数罪并罚，被判无期徒刑。

现代快报/现代+记者 季雨

男子大华（化名）经常出差不在家，无意中得知妻子莹莹（化名）时常深夜回家，并发现
其短视频账号中经常出现某假日酒店、某KTV的字眼。怀疑妻子出轨，大华报警求助民
警，成功调取监控视频，拿到了莹莹和其他男性出入酒店的证据，并以此打起了离婚官
司。南通通州法院判决准许大华与莹莹离婚，女方不服提起上诉。10月29日，现代快报
记者了解到，南通中院审理后判决维持原判，相关裁判已经生效。

通讯员 佟法宣 现代快报/现代+记者 严君臣

百达翡丽拍卖页面 阿里司法拍卖页面截图


